اللہ تعالیٰ آپ کی مغفرت فرمائے اور پسماندگان کو صبر جمیل سے نوازے۔ آمین۔ حضور انور ایدہ اللہ تعالیٰ نے اپنے خطبہ فرمودہ 14 اکتوبر 2005ء میں اس واقعہ کا مختصر ذکر فرمایا اور ان کی اولاد کو دعاؤں میں یاد رکھنے کی تلقین فرمائی۔

## سانحہ مونگ کے مظلومین

مورخہ 7 اکتوبر 2005ء بمطابق 2 رمضان المبارک 1426ھ نماز فجر کی ادائیگی کے وقت بیت الذکر مونگ میں ایک دردناک واقعہ رونما ہوا جبکہ انسانی دشمنوں نے عبادت گزار پر امن احمدیوں پر گولیوں کی برسات کر دی۔ 8 روزہ دار احمدی راہ مولیٰ میں قربان ہو گئے اور 16 احمدی زخمی ہوئے۔ قربان ہونے والوں میں 70 سال کے بزرگ اور 15 سال کے مجاہد وقف نو بھی شامل تھے۔